
Pará , 11 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3538 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             61 

prorrogação de abertura de proposta, justifica-se por conveniência da 

administração. Das condições: Ficam mantidas as demais condições 

do Edital e seus anexos. 

  
Juruti/PA, 10 de julho de 2024. 

  

WILSON MARQUES NAVARRO JUNIOR 
Secretário Municipal de Educação de Juruti  

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:FA15C2DE 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA/ DISPENSA ELETRONICA 

 
ATO AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº M/2024-00001 

Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar, no âmbito do Programa de Aquisição de 

Alimentos (PAA) objetivando a doação ás instituições que assistem 

famílias em situação de vulnerabilidade social e insegurança 

alimentar, conforme disposto no Termo de Adesão n° 00652/2022 e 

Portaria 54/2024. Inicio de recebimento da proposta e habilitação: as 

08:00h do dia 11/07/2024 até as 13h:30min do dia 31/07/2024 na sala 
da Comissão de Licitação na Prefeitura. Integra dos editais e 

informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 

Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 

quinta-feira, no horário de 08h00min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 

  

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  

ATO AVISO DE DISPENSA ELETRONICA N° 7/2024-00003 

Objeto: Dispensa eletrônica de Licitação para contratação de empresa 

especializada para construção de uma praça na Comunidade São 
Francisco, zona rural do Município de Mãe do Rio Pará, em 

conformidade com planilha orçamentária, cronograma físico – 

financeiro e memorial descritivo. Abertura do período para 

recebimento de proposta: 08h:30min do dia 11/07/2024 até as 
08h31min do dia 17/07/2024. Com período para lances entre 

08h:31min e 14h:31 do dia 17/07/2024 pelo portal 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 

informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 

quinta-feira, no horário de 08h00min às 13h30min. E no site: 

www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 

  

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cassio Franco de Lima 

Código Identificador:47B45127 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 

RESOLUÇÃO Nº 47/2024 

 

RESOLUÇÃO Nº47/2023-PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

RESOLUÇÃO Nº 47/2024 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 

13.726/94, RESOLVE CONVOCAR CONSELHEIRO 

SUPLENTE. 
  

Considerando o requerimento do Conselheiro Joarez Oliveira 

Nascimento, protocolado sob nº 176/2024/CMDCA, em 03 de julho 

de 2024, membro deste Conselho, solicitando licença para concorrer 

ao cargo de Vereador nas próximas eleições municipais; 
  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Convocar o Conselheiro Suplente Sr. Wesley Winicius 

Menez Pinheiro para representar o Instituto de Comunicação popular 

Nós do Brejo, no Conselho Municipal da Criança e do Adolescente, 

com intuito de substituir o Conselheiro Joarez Oliveira Nascimento, 

que se de licença eleitoral pelo período de três meses, a partir do dia 
06 de julho até o dia 30 de julho de 2024. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 

  

Publique-se e cumpra-se 
  

Marabá, 10 de julho de 2024 

  

DIORGIO DA SILVA SANTOS 
Presidente do CMDCA em Exercício 

Decreto Nº 421/2024 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:DE7C6671 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

REAVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

  

licitacao@maraba.pa.gov.br 
  

Coordenação Permanente de Licitação, AV, VP-08, Folha 26, Quadra 

07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, 

  
Subsolo, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

REAVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2024-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 

05050558.000011/2024-24/PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. 

Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 

26/07/2024. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 

OUTSOURCING, IMPRESSÃO, COM O FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO (POR MEIO DE COMODATO) DE 

EQUIPAMENTOS DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (COM 
FUNÇÃO SCANNER), COM TECNOLOGIA LASER 

MONOCRÁTICO (PRETO E BRANCO) E POLICROMÁTICO 

(COLORIDA) JUNTAMENTE COM ESTABILIZADORES DE 

VOLTAGEM, BEM COMO SOLUÇÃO DE SOFTWARES DE 
GERENCIAMENTO (POR IMPRESSORA), COM PROVIMENTO 

DE TODOS OS SUPRIMENTOS ORIGINAIS INCLUINDO 

TONNER, ASSIM COMO, TÉCNICOS EM MANUTENÇÃO 

ONSITE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
CONTINUADA DOS EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO 

DE PEÇAS, COMPONENTES E INSUMOS ORIGINAIS PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495.  

  

Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, 

Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 

08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 

CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 99142-2847, das 

08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e- mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br . Marabá (PA), 10/07/2024. 

  

MONICA BORCHART NICOLAU 
Secretária Municipal de Saúde – SMS 
Portaria Nº 929/2023-GP 


